
Stránka 1 z 6 

 

 KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

I. Smluvní strany 

 

Prodávající:  

AMBÓ, s.r.o. 

IČO: 27110095 DIČ: CZ27110095, 

se sídlem: Jungmannova 401/20, 266 01 Beroun 

zastoupený/á, jednající: Zdeňka Kubíčková 

zapsaný/á: v Obchodním rejstříku, vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 96968 

bankovní spojení: KB Praha 9, 

číslo bankovního účtu: 35-108830217/0100 

(dále jen jako „Prodávající“) 

 

Kupující:    

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

zastoupený: Ing. Robertem Zavadilem, ředitelem Odboru společné organizace trhů 

IČ: 481 33 981 

bankovní spojení: ČNB 

číslo bankovního účtu: 000-3926001/0710 

 

(dále jen jako „Kupující“) 

 

Prodávající a Kupující společně jako „Smluvní strany“ 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího řádně a včas dodat Kupujícímu 

3 druhy propagačních předmětů, včetně jejich potisku, na základě v této smlouvě 

uvedených požadavků Kupujícího, a to: 

a) Magnetická záložka do knihy. Celkový náklad 12 000 ks. Varianty: 6 typů 

záložek viz Příloha č. 1 této smlouvy, v nákladu 2 000 ks od každého typu. 

Výseková forma. Velikost 60x150 mm v rozloženém stavu, po složení 60 x 90 

mm. Provedení sekaná s magnetickými ploškami ze silného magnetu 0,8 mm. 

Materiál křídový papír gramáž 300 g/m2. Povrch lesklá laminace na lícové 

straně, tiskový lak na rubu. Tisk 4+0 dle grafického návrhu –vizPříloha č. 1. 

Balení podle druhu do kartonů proti poškození s označeným počtem kusů.   

 

b) Pláštěnky – pončo. Celkový náklad 2000 ks. Barva kulatého obalu, karabiny, 

poutka i pláštěnky vždy ve stejné barevné variantě: 4 druhy barev viz Příloha 

č. 1 této smlouvy, v nákladu 500 ks od každé barevné varianty. Potisk 1b bílé 

logo.    

 

c) Rozvrh hodin. Formát A5. Celkový náklad 20 000 ks. Barevnost 4/4 CMYK. 

Papír 250 g ofsetový kartón. Balení do fólie po 100 ks s označením počtu kusů, 

po určitém počtu zabalit do kartonů proti poškození.  

 

(dále jen jako „Zboží“) 



Stránka 2 z 6 

 

Prodávající se zavazuje připravit od každého druhu propagačního předmětu uvedeného 

v odstavci II., bod 1, vzorek 1 kusu s potiskem viz Příloha č. 1 této smlouvy, tzn. celkem 

3 kusy vzorků. Po odsouhlasení potisku vzorků Kupujícím může Prodávající provádět potisk 

dalšího Zboží.  

 

2. Kupující se zavazuje Zboží odebrat a zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. 

 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za dodávané Zboží je stanovena dohodou obou Smluvních stran této 

smlouvy a činí: 

 

119 500,00 Kč bez DPH,  

(slovy: stodevatenácttisícpětset korun českých),  

 

kdy DPH ve výši 21% z ceny bez DPH činí: 

25 095,00 Kč  

(slovy: dvacetpěttisícdevadesátpět korun českých), 

 

tj. celková cena činí: 

144 595,00 Kč s DPH, 

(slovy: stočtyřicetčtyřitisícpětsetdevadesátpět korun českých). 

  

2. Kupní cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré účelně vynaložené 

náklady Prodávajícího spojené s koupí Zboží Kupujícím (dodávka a nákup Zboží, 

tisková příprava, potisk, doprava do místa plnění, balné) včetně recyklačních 

poplatků. 

 

3. DPH je povinen zaplatit státu Prodávající. Kupující není osobou povinnou k dani 

v souladu s ust. § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. Místo a způsob dodání 

 

1. Prodávající dodá Zboží do místa dodání, kterým se dle této smlouvy rozumí 

Ministerstvo zemědělství České republiky, Těšnov 17, Praha 1, PSČ 110 00, 

druhý dvůr Ministerstva zemědělství vjezd z ulice Stárkova, k rukám Ing. Jitky 

Maškové, Odbor zemědělských komodit, Oddělení speciálních plodin, tel: +420 xxx 

xxx xxx, GSM: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx.xxxxxxxxx@xxxxxxx.cz. 

2. K povolení vjezdu do dvora Ministerstva zemědělství Prodávající v předstihu dodá 

Ing. Jitce Maškové následující údaje o subjektu zajišťujícím dodání, a to: název 

firmy, jméno, příjmení a číslo OP řidiče (případně dalších osob přítomných při 

dodání), registrační značka vozidla a indikaci, zda se jedná o osobní nebo nákladní 

auto, den dodání a přibližná hodina dodání. 

  

V. Dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží dle čl. II. této smlouvy do místa plnění dle čl. IV 

odst. 1 této Smlouvy do 60 kalendářních dnů od data nabytí účinnosti této smlouvy. 

Po této době může Prodávající dodat Zboží jen po předchozím písemném 

(e- mailovém), souhlasu Kupujícího. Nárok na uplatnění smluvní pokuty dle čl. VIII 

odst. 1 této smlouvy tím není dotčen. 

 



Stránka 3 z 6 

 

2. Kupující převezme od Prodávajícího Zboží splňující veškeré podmínky stanovené 

v této smlouvě. O předání zboží bude sepsán protokol, který podepíší za smluvní 

strany kontaktní osoby dle čl. X smlouvy. 

 

3. Kupující není povinen převzít Zboží, které vykazuje k okamžiku zamýšleného 

převzetí vady. V takovém případě o zjištěných vadách Zboží vyhotoví zástupci 

Smluvních stran ihned po odmítnutí zamýšleného převzetí Zboží písemný zápis, 

který potvrdí svým vlastnoručním podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen 

dodat Kupujícímu nové a bezvadné Zboží podle této smlouvy, a to formou 

náhradního plnění dodávky Zboží ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne odmítnutí 

zamýšleného převzetí Zboží. Sjednaná doba dodání Zboží podle čl. V. odst. 1 této 

smlouvy není tímto odmítnutím převzetí Zboží nijak dotčena co do práva Kupujícího 

na uplatnění sankce ve smyslu čl. VIII. odst. 1 této smlouvy a nároku na náhradu 

případně vzniklé škody. 

 

VI. Platební podmínky 

 
1. Daňový doklad (dále jen „faktura“) na cenu dle čl. III. této smlouvy bude 

Prodávajícím vystaven na Kupujícího po řádně poskytnutém plnění nebo náhradním 

plnění podle čl. V. odst. 1 a 3 této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti dle 

příslušných účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského 

zákoníku.  

 

2. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud tato obsahuje 

nesprávné cenové údaje nebo pokud nemá náležitosti podle čl. VI. odst. 1 této 

smlouvy, popřípadě pokud předmět plnění neobsahuje některou z dohodnutých 

náležitostí podle této smlouvy.  

 

3. Prodávajícímu nebude Kupujícím poskytnuta žádná zálohová platba.  

 

4. Kupující je povinen v případě potvrzeného převzetí kompletní dodávky předmětu 

plnění smlouvy zaplatit fakturu do 21 kalendářních dnů od jejího doručení. V případě 

oprávněného vrácení faktury ve smyslu čl. VI. odst. 2 této smlouvy se Kupující 

nemůže ocitnout v prodlení se zaplacením částky fakturované oprávněně vrácenou 

fakturou, Prodávající v takovém případě není oprávněn přistoupit k uplatnění 

sankce ve smyslu čl. VIII. odst. 2 této smlouvy. V případě oprávněného vrácení 

faktury se okamžikem jejího vrácení Prodávajícímu přerušuje lhůta splatnosti 

vrácené faktury. Doručením nové faktury, obsahující veškeré náležitosti ve smyslu 

čl. VI. odst. 1 této smlouvy, Kupujícímu, počíná běžet nová 21denní lhůta splatnosti 

nové faktury. 

 

5. Prodávající zašle fakturu v papírové formě na adresu Státního zemědělského 

intervenčního fondu, uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky 

podepsanou kvalifikovaným certifikátem na e-mail xxxxxxxxxxx@szif.cz.  

 

6. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího z Prodávajícího úplným 

zaplacením kupní ceny Zboží dle této smlouvy. Nebezpečí škody na Zboží přechází 

na Kupujícího okamžikem jeho převzetí spolu s veškerou související dokumentací 

a příslušenstvím. 

  

VII. Záruka 

 
1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti Zboží, a to po dobu záruční 

doby. 

 

mailto:xxxxxxxxxxx@szif.cz


Stránka 4 z 6 

 

2. Záruční doba je stanovena na 24 kalendářních měsíců a počíná běžet dnem dodání 

a převzetí Zboží.  

 

3. Záruční doba neběží po dobu trvání případné vady, která brání užívání Zboží 

k účelu, ke kterému jej Kupující od Prodávajícího zakoupil. 

 

4. Kupující má právo vyžadovat po Prodávajícím odstranění vady Zboží kdykoliv 

během záruční doby poskytnuté mu Prodávajícím na Zboží. Oznámení o vadách 

Zboží může být učiněno ze strany Kupujícího jakoukoliv formou, včetně telefonické 

a musí být následně potvrzeno bez zbytečného odkladu ze strany Prodávajícího 

písemnou formou (např. faxem, dopisem, prostřednictvím elektronické pošty), 

popř. telefonicky, přičemž se uvede výstižný popis vady Zboží a jméno 

oznamovatele výskytu vady na Zboží za stranu Kupujícího.  

 

5. Prodávající neodpovídá Kupujícímu za vady na Zboží způsobené u Kupujícího 

živelnou pohromou, mechanickým poškozením nebo neodborným zásahem 

ze strany Kupujícího nebo třetí osoby. 

 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení Prodávajícího s plněním jeho závazku vyplývající z této smlouvy 

o více jak 5 kalendářních dnů, vzniká Kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 

0,5 % z celkové ceny Zboží, včetně DPH, za každý započatý den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná do 30 dnů od doručení faktury na smluvní pokutu s výzvou 

Kupujícího Prodávajícímu k zaplacení smluvní pokuty. 

 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká 

Prodávajícímu právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny dodaného a Kupujícím 

nezaplaceného Zboží, včetně DPH, za každý den prodlení. Povinnost zaplatit úrok 

z prodlení vzniká Kupujícímu do 30 dnů od doručení faktury na úrok z prodlení 

s výzvou Prodávajícího Kupujícímu k zaplacení úroku z prodlení. 

 

3. Obě Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo 

na úrok z prodlení vyzvat písemně druhou Smluvní stranu k podání vysvětlení 

vzniklé situace. 

 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit závazek 

k řádné dodávce Zboží stanovený touto smlouvou a povinnosti nahradit případně 

vzniklou škodu.  

 

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost potřebnou 

pro řádní dodání Zboží. 

2. Prodávající se zavazuje provádět potisk Zboží vždy až po odsouhlasení dodaného 

vzorku propagačního předmětu s potiskem nebo finálních grafických návrhů 

Kupujícím. 

 

X. Kontaktní osoby smluvních stran, komunikace 

1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

kontaktních osob uvedených níže v tomto článku této smlouvy (není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak), a to: 

 



Stránka 5 z 6 

 

a) Kontaktní osoby za Kupujícího: 

Mgr. Jana Ambrozová  

e-mail: xxxxx.xxxxxxxxx@xxxxxxx.cz 

tel.: +420 xxx xxx xxx;    

 

 

b) Kontaktní osoba/y za Prodávajícího: 

Zdeňka Kubíčková 

e-mail: xxxxx.xxxxxxxxx@xxxxxxx.cz 

tel.: +420 xxx xxx xxx. 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. a § 2106 

občanského zákoníku. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že 

Prodávající je v podstatném prodlení s plněním předmětu smlouvy (dodáním Zboží), 

přičemž za podstatné prodlení bude považováno prodlení delší než 14 kalendářních 

dnů. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká nároku na náhradu škody vzniklou porušením smlouvy a nároku na zaplacení 

smluvní pokuty dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 

dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna textových, e-

mailových či jiných elektronických zpráv. Kupující je oprávněn namítnout neplatnost 

smlouvy či jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo 

započato s plněním. 

 

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a 

právními předpisy souvisejícími. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

5. Obě Smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této smlouvy, 

obsahu smlouvy rozumí a chtějí jím být vázány. Žádný projev stran učiněný při jednání 

o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy. 

 

6. Tuto smlouvu nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany. Prodávající není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této 

smlouvy vůči Kupujícímu na kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícího. 

 

7. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, Smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 

dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, 

dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování 

osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 

práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 

povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 

jsou Smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 



Stránka 6 z 6 

 

výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 

ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

8. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Prodávající bere na 

vědomí, že Kupující coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit 

v registru smluv. Tato skutečnost nebrání Prodávajícímu, aby i z jeho strany došlo ke 

zveřejnění této smlouvy. Obě Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10- ti dnů ode 

dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru 

smluv. V případě, že Prodávající zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je 

povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího anebo smlouvu 

sám zveřejnit.  

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 „Vizualizace předmětů“, která je přílohou 

výzvy k podání nabídky ve VZMR.  

 

 

 

Za Objednatele:                                  Za Dodavatele: 

 

 

 

 

 

 

 

--- E-SIGNATURE ---    --- E-SIGNATURE --- 
 

 

___________________________     ___________________________ 

Ing. Robert Zavadil       Zdeňka Kubíčková 

Ředitel Odboru společné organizace trhů              jednatel AMBÓ, s.r.o. 

Státní zemědělský intervenční fond 


		2024-05-23T15:07:41+0200




